



دانشگاه خاتم النبیین

کاتالوگ دانشکده‌ی

علوم اجتماعی

۱۴۰۲

الف . معرفی اجمالی دانشکده علوم اجتماعی

وزارت محترم تحصیلات عالی افغانستان تأسیس و در همان سال ۱۳۸۹ اقدام به جذب و پذیرش محصل در رشته جامعه شناسی نمود. این دانشکده در سال ۱۳۹۰ مجوز دیپارتمنت علوم قرآنی به شماره (۲۵۸۱) را نیز از وزارت محترم تحصیلات عالی اخذ کرده و در همان سال در این رشته دانشجو جذب نمودند.

این دانشکده دارای دو دیپارتمنت علوم قرآنی و معارف اسلامی و عمومی است ولی با توجه به ممانعت از حضور خواهران دیپارتمنت علوم قرآنی تا جذب جدید و شروع کلاس های علوم قرآنی تعلیق شد.

دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه خاتم النبیین^(ص)، با هدف تولید دانش و تربیت نیروهای متخصص در دو بخش: ۱. نظریه پردازی، در حوزه علوم اجتماعی با رویکرد ایجاد درک و شناخت درست از معضلات اجتماعی و ارائه راهکار برای حل معضلات و گرفتاری اجتماعی ، ۲. نظریه پردازی در حوزه مباحث اجتماعی، اعتقادی در پرتو آموزش علوم قرآن و فهم عمیق از معارف قرآنی تأسیس شد. (این دانشکده در طول سال ۱۴۰۱ با دانشکده اقتصاد و مدیریت ادغام شد. و سپس در بهار ۱۴۰۲ از هم تفکیک شد)

دانشکده علوم اجتماعی در سال ۱۳۸۸ با مجوز رسمی شماره (۲۵۸۲/۳۱۸۸) از



پوهنځی علوم اجتماعي social Sciences faculty		نام پوهنځی
سید محمد داود علوی		رئیس پوهنځی
۱۳۸۸		سال تاسیس
دو دیپارتمنت		تعداد دیپارتمنت
معارف اسلامی و عمومی (پوهنتون شمول)	علوم قرآنی	دیپارتمنت های پوهنځی
۳۲	۱۴۰	تعداد مجموع کريدتها
	۶۸ (٪۴۹)	تعداد و فيصدي کريدت مضامين اختصاصی
	۴۰ (٪۳۰)	تعداد و فيصدي کريدت مضامين اساسی
	۳۲ (٪۲۰)	تعداد و فيصدي کريدت مضامين عمومی
		تعداد و فيصدي کريدت مضامين اختیاری

ب. دیدگاه، مأموریت و اهداف

آنگونه که قبلاً تذکر داده شد دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی از ادغام دو دانشکده اقتصاد و دانشکده علوم اجتماعی تشکیل شده است، بر این اساس ناچاریم دیدگاه، مأموریت و اهداف هر دانشکده را جداگانه نشان دهیم.

۱. دانشکده علوم اجتماعی

دیدگاه

دانشکده علوم اجتماعی در افق ۱۴۰۵ از طریق ارائه خدمات آموزشی و تحقیقات معیاری می خواهد جایگاه برتر را در سطح کشور بدست آورد.



مأموریت

دانشکده علوم اجتماعی با برخورداری از اساتید متخصص و امکانات معیاری از مسیر آموزش و پژوهش، تلاش می کند جوانان متعهد و مسلکی تربیت نماید



اهداف

دانشکده علوم اجتماعی رسیدن سه هدف را طی چند سال تعقیب می‌کرد.

هدف ۱: توسعه و بهبود آموزش و تربیت نیروی انسانی متخصص در حوزه علوم اجتماعی.

هدف ۲: انکشاف و ایجاد فضای مناسب برای تحقیقات در علوم اجتماعی.

هدف ۳: ایجاد سیستم اداری مناسب و کارآمد.

هدف ۴: تقویت اخلاق اسلامی و مسئولیت پذیری اجتماعی.

ج . امکانات زیر بنایی و رو بنایی :

دانشکده جهت انجام فعالیت های ادای و آموزشی خود از امکانات ذیل برخوردار می باشد :

۱ . تعمیر و صنوف درسی مجهز و استاندارد

دانشکده علوم اجتماعی دارای تعمیر مناسب، از قبیل دفتری برای دانشکده و دفتری برای دیپارتمنت علوم قرآنی و عمومی و صنوف مجهز به وسایل آموزشی و آسایشی لازم می باشد. این دانشکده دارای تعداد ۳ صنف درسی است که دارای امکاناتی مثل وایت بورد، پروژکتور، چوکی های مناسب و نور کافی می باشد.

۲ . کتابخانه و مرکز آی تی

دیپارتمنت، دارای کتابخانه تخصصی به شمول کتاب های درسی و مطالعاتی و همچنین مرکز تکنالوجی معلوماتی (IT) می باشد که همه روزه از ساعت ۸ صبح الی ۷ بعد از ظهر برای استفاده محصلان سرویس دهی می کند.

۳ . کتابخانه دیجیتالی

دانشکده علاوه بر کتابخانه تخصصی دارای کتابخانه الکترونیکی سطح دیپارتمنت ها است، مانند کتابخانه‌ی تحت عنوان «کتابخانه معارف» که از طریق تلگرام در دسترس اساتید و دانشجویان می‌گردد.

د. برنامه علمی

دانشکده علوم اجتماعی برنامه شان را در دو قالب بر نامه علمی پژوهشی و برنامه علمی آموزش در اختیار علاقمندان قرار می دهد.

۱. برنامه علمی پژوهشی

برنامه علمی پژوهشی دانشکده به سه صورت انجام می شود.

۱. انتشار نشریه؛ انتشار نشریه در دو سطح صورت می گیرد.

الف) نتایج تحقیقات اساتید؛ برای این منظور

«فصلنامه علمی-پژوهشی دانشگاه خاتم النبیین، ویژه‌ی

معارف اسلامی» اختصاص یافته است. این فصلنامه با

نشر مقالات متعدد در چندین شماره دیدگاه‌های اساتید را در

اختیار علاقمندان قرار می دهد.

ب) نشریه دانشجویی «فروغ اندیشه»؛ دانشکده با تشویق و تلاش سعی می کند آثار دانشجویان خود را نیز در قالب نشریه دانشجویی عرضه کند. نشریه دانشجویی فروغ اندیشه از نشر آثار دانشجویان این دانشکده استقبال می کند و تا هنوز دو شماره با کوشش دانشجویان علوم قرآنی به نشر رسیده است.

۲. برگزار سمینارهای علمی؛ دانشکده با برگزار سمینارها، نشست‌ها، در دو سطح اساتید و دانشجویان سعی کند ظرفیت و توانمندی اساتید و دانشجویان را ارتقا بخشد.

۳. دانشکده تلاش می کند آثار و کتاب‌های اساتید را در دو بخش متون درسی و کمک درسی با همکاری ریاست تحقیقات به چاپ برساند.



۲. برنامه آموزشی

برنامه آموزشی دانشکده شامل نظام تحصیلی و کریکولم درسی می‌شود که دانشجویان باید در طول دوره تحصیلی بخوانند. دانشکده برای ارتقای ظرفیت آموزشی دانشجویان دوره خاص ارتقای ظرفیت برگزار می‌کند. برای تقویت روحیه و آشنایی دانشجویان با کار عملی سیر علمی و بازدید ساحوی برگزار می‌کند.

۲.۱. نظام تحصیلی

دوره تحصیل در رشته علوم قرآنی چهار سال را در بر می‌گیرد. برخی از محصلانی که در سمسترهای مختلف اوسط عالی کسب نمایند، امکان فراغت بعد از ۷ سمستر را نیز دارند. برنامه چهار ساله دانشکده جهت برآورده ساختن نیازهای جوانانی طراحی شده است که در صدد آگاهی معرفت دینی و تعمیق دانش علوم قرآنی می‌باشند. راه ورود به این برنامه برای کسانی باز است که دارای آمادگی‌های آموزشی در زمینه‌های علوم انسانی، علوم تجربی، هنر، و تجارت می‌باشند. به هر حال، یک برنامه دارای سرفصلها و محتویات چالشی اصولا در دسترس

دانشجویانی قرار می‌گیرد که آمادگی علمی عالی و استعداد بالا برای موفقیت دارند. بنابراین، متقاضیان این برنامه تحت پروسه آزمون‌های ورودی انتخابی قرار گرفته و انتخاب می‌شوند. مطالب جزئی تر در مورد نظام و سیستم آموزشی دانشکده را می‌توان در کتلاک دیپارتمنت دانشکده مشاهده کرد

۲.۲. برگزاری ورکشاپ‌های ارتقای ظرفیت

هرچند دانشکده از طریق کمیته نصاب تحصیلی هرساله تلاش می‌کند کریکولم درسی خود را با توجه به پیشرفت‌های علمی عصر و نیازمندی‌های روز و کشور، بروز رسانی کند و لی از آموزش موارد ضروری و لازم برای دانشجویان غفلت نمی‌ورزد. بر این اساس با توجه به پلان استراتژیک دانشکده و پلان‌های عملیاتی سالانه در هر سمستر برنامه ارتقای ظرفیت برگزار می‌کند.



ه. استادان و کارمندان

الف) اساتید و کارمندان					
ش	نام و تخلص	رشته تحصیلی	درجه تحصیلی	رتبه علمی	نوع همکاری
۱	سید محمد داود علوی	فلسفه و کلام	دانشجوی دکتری	پوهندوی	کدرعلمی تمام وقت و رئیس دانشکده
۲	رمضان علی رحیمی	فلسفه دین	دانشجوی دکتری	پوهندوی	کدرعلمی تمام وقت و آمر دیپارتمنت علوم قرآنی
۳	سید امین الله رزمجو	معارف اسلامی	دانشجوی دکتری	پوهنمل	کدرعلمی تمام وقت
۴	محمد علی اخلاقی	جامعه شناسی	دانشجوی دکتری	پوهنمل	کدرعلمی تمام وقت
۵	محمد قاسم الیاسی	فلسفه و کلام	دکتری	پوهنوال	کدرعلمی پاره وقت







Social Sciences

Faculty Catalog

 www.knu.edu.af

 info@knu.edu.af

 +۹۳ (۰) ۷۸۷ ۷۰۰ ۷۰۰

 کابل، سرک دارالامان